

Nr 49.

Av herr **Jonsson** i Eskilstuna, om restitution till två personer i Eskilstuna av för högt erlagda kronoutskylder.

Under år 1932 blevo åkeriägarna Gotthard Olofsson och Emil Johansson i Eskilstuna taxerade till inkomst av rörelse m. m. för år 1931 med följande belopp:

<i>Olofsson:</i>	till statlig inkomst- och förmögenhetsskatt	kr. 45,630:—
	» kommunal inkomstskatt	» 42,440:—
<i>Johansson:</i>	till statlig inkomst- och förmögenhetsskatt	kr. 43,660:—
	» kommunal inkomstskatt	» 40,410:—

Orsaken till dessa höga beskattningar var, att Olofsson och Johansson i sina deklarationer upptogo såsom beskattningsbar inkomst belopp, som inflöto vid försäljning av aktier i aktiebolaget Eskilstuna Omnibustrafik, ehuru, såsom det senare visat sig, nämnda belopp icke utgjorde beskattningsbar inkomst.

Då det torde hava ålegat taxeringsmyndigheterna att vidtaga erforderlig ändring i deklarationerna, men detta icke skett på den grund, att nämnda myndigheter själva hyste den uppfattningen, att ifrågavarande belopp utgjorde beskattningsbar inkomst, styrktes givetvis även Olofsson och Johansson i sin uppfattning, att beloppen borde deklareraras.

Under sådana förhållanden torde det vara fullt förklarligt, att Olofsson och Johansson lojalt ställde sig taxeringsmyndigheternas beslut till efterrättelse och fördenskull underlåto att överklaga taxeringarna. Följden härav blev emellertid, att Olofsson och Johansson nödgades utbetala skattebelopp, som med kronor 9,384:11 för Olofsson och kronor 8,945:28 för Johansson överstego de skattebelopp, som av dem rätteligen bort erläggas. Av förenämnda skattebelopp utgjorde kronor 4,822:— för Olofsson och kronor 4,603:— för Johansson kommunalutskylder, vilka stadsfullmäktige i Eskilstuna enligt beslut den 12 september 1935 återbetalat.

I Södermanlands läns landsting har motion väckts om restitution av landstingsskatten. Denna motion har emellertid bordlagts till nästkommande år för utredning.

De Olofsson och Johansson för högt debiterade kronoutskylderna uppgå till följande belopp:

för Olofsson:

Statlig inkomst- och förmögenhetsskatt	kr. 2,704: 25
Extra inkomst- och förmögenhetsskatt	» 702: 50
Utjämningskatt	» 240: 66
	<hr/>
	Summa kronor 3,647: 41

för Johansson:

Statlig inkomst- och förmögenhetsskatt	kr. 2,579: 84
Extra inkomst- och förmögenhetsskatt	» 659: 60
Utjämningskatt	» 226: 33
	<hr/>
	Summa kronor 3,465: 77

Då det icke lär finnas möjlighet för Olofsson och Johansson att återfå ovannämnda av dem för högt erlagda kronoutskylder på annat sätt än genom beslut i riksdagen, får jag under hänvisning såväl till det härovan anförda som ock till de av ordföranden i Eskilstuna stads fjärde taxeringsdistrikt samt dåvarande t. f. landskamreraren i Södermanlands län avgivna yttrandena ävensom drätselkammarens och stadsfullmäktiges i Eskilstuna beslut — vilka yttranden och beslut komma att tillställas utskottets kansli — härigenom hemställa,

att riksdagen ville besluta anslå erforderlig summa för att till åkeriägarna Gotthard Olofsson och Emil Johansson i Eskilstuna restituera av dem på grund av 1932 års taxering för högt erlagda kronoutskylder med kronor 3,647: 41 till Olofsson och kronor 3,465: 77 till Johansson.

Stockholm den 19 januari 1937.

Conrad Jonsson.